
 

TELEFON – ÚSTŘEDNA 22497 1111 IČO 00023833 BANKOVNÍ SPOJENÍ 

TELEFON – KANCELÁŘ ŘEDITELE 22497 2712  ČNB - Na příkopě 28, Praha 1 

E-MAIL uzis@uzis.cz  účet č. 2928101/0710 

  

 

 

Věc: Poskytnutí informací na základě žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky (dále jen „ÚZIS ČR“) jako povinný subjekt 

ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) posoudil Vaši žádost ze dne 

19. 4. 2021 o poskytnutí informací týkajících se následujících informací: 

 

„… na základě zákona o svobodném přístupu k informacím žádám o údaje, které potřebujeme uvést do žádosti 

o finanční podporu. Data bych mohla najít ve vyhledávači Registru o zdravotních zařízeních, bohužel filtr 

neuvádí např. praktické lékaře a vyhledávání pouze podle krajů (ne celé ČR) je velmi zdlouhavé.  

  

Počet všech: 

- praktických lékařů 

- zubařů 

- gynekologů 

- urologů  

- neurologů 

- všech zdravotních zařízení/ambulancí v ČR 

  

Podle výsledného počtu lékařů v celé ČR chceme zmapovat bezbariérovou přístupnost a data poskytnout ÚZIS, 

aby mohla uvádět dostupnost na svém webu. Několikrát jsme apelovali na to, že zdravotně postižení vyžadují 

kritérium "bezbariérovost" ve vyhledávání ambulance. …“ 

 

Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky  

Praha 2, Palackého nám. 4  

(128 01 Praha 2, P.O.BOX 60) 

 

 

 

 

 

Datovou schránkou:  

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA PRAHA DNE 

19. 4. 2021 UZIS/021589/2021-1  10. 5. 2021 

   

 



 

 

 
Stránka 2 

 

  

Vámi požadované informace se nacházejí v Národním registru poskytovatelů zdravotních služeb 

(NRPZS). Podle ustanovení § 72 odst. 1 písm. c) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách je 

NRPZS součástí Národního zdravotnického informačního systému („NZIS“). 

 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem jsme v souladu s ustanovením § 73 odst. 7 zákona 

o zdravotních službách oprávněni Vám na základě Vámi podané žádosti poskytnout pouze strukturu 

požadovaných údajů. Struktura požadovaných dat je k dispozici na následujícím internetovém odkazu: 

https://www.uzis.cz/index.php?pg=registry-sber-dat--narodni-registr-poskytovatelu-zdravotnich-

sluzeb#rozsah. Strukturu požadovaných údajů Vám poskytujeme i přímo, v příloze tohoto podání.  

 

V části žádosti o poskytnutí konkrétních informací byla Vaše žádost částečně odmítnuta rozhodnutím 

č. j. UZIS/021589/2021-2 ze dne 10. 5. 2021.  

 

Doprovodná informace: Nad rámec výše uvedeného uvádíme, že na základě ustanovení § 73 odst. 8 

zákona o zdravotních službách lze pro statistické a vědecké účely požádat ÚZIS ČR o poskytnutí údajů 

z národních zdravotních registrů v podobě, ze které nelze určit konkrétní fyzickou nebo právnickou 

osobu. ÚZIS ČR je oprávněn žádat za poskytnutí těchto údajů úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout 

náklady spojené s pořízením výpisů, kopií, s opatřením technických nosičů dat a s odesláním údajů 

oprávněnému subjektu uvedenému v § 73 odst. 2 téhož zákona. ÚZIS ČR si může vyžádat i úhradu za 

mimořádně rozsáhlé vyhledávání údajů. Žádost se podává na formuláři, který je k dispozici n a stránce 

https://www.uzis.cz/index.php?pg=kontakt--zadosti-o-data-analyzy. Tato žádost je schvalována 

vedením ÚZIS ČR.  

 

 

S pozdravem, 

 

 

          

              

 

 

Příloha: Struktura NRPZS 

 

 

 

Poučení o opravném prostředku: 

 

Proti tomuto sdělení lze podat stížnost podle ustanovení § 16a zákona o svobodném přístupu k informacím ve 

lhůtě 30 dnů od doručení tohoto sdělení. Stížnost se podává na ÚZIS ČR a rozhoduje o ní Ministerstvo 

zdravotnictví. Lhůta pro podání stížnosti počíná běžet dnem následujícím po dni doručení tohoto sdělení. 

https://www.uzis.cz/index.php?pg=registry-sber-dat--narodni-registr-poskytovatelu-zdravotnich-sluzeb#rozsah
https://www.uzis.cz/index.php?pg=registry-sber-dat--narodni-registr-poskytovatelu-zdravotnich-sluzeb#rozsah
https://www.uzis.cz/index.php?pg=kontakt--zadosti-o-data-analyzy


Rozsah údajů 

1 Poskytovatel FO (fyzická osoba) 

1.1 Poskytovatel 

• Titul před [číselník AkademickyTitul] 
• Jméno [text] 
• Příjmení [text] 
• Titul za [číselník VedeckaHodnost] 
• Datum narození [datum] Občanství [číselník Zeme] 
• IČO 
• DIČ 
• Typ poskytovatele [výběr] 

• PZS ČR 
• Osoba z EU 
• Poskytovatel sociálních služeb 

• Název [text] 
• Datová schránka [text] 
• Telefon [text] 
• Fax [text] 
• Email [text] 
• WWW [text] 

1.2 Trvalý pobyt nebo bydliště 

• Stát [číselník Zeme] 
• Kraj 
• Okres 
• Obec 
• Část obce 
• PSČ 
• Adresní místo [RUIAN kód] 
• Ulice 
• Druh čísla domovního 
• Číslo domovní 
• Číslo orientační 
• Písmeno čísla orientačního 
• Poznámka [text] 

1.3 Adresa v ČR 

• Kraj 
• Okres 
• Obec 
• Část obce 
• PSČ 
• Adresní místo [RUIAN kód] 
• Ulice 
• Druh čísla domovního 



• Číslo domovní 
• Číslo orientační 
• Písmeno čísla orientačního 
• Poznámka [text] 

1.4 Adresa místa podnikání 

• Kraj 
• Okres 
• Obec 
• Část obce 
• PSČ 
• Adresní místo [RUIAN kód] 
• Ulice 
• Druh čísla domovního 
• Číslo domovní 
• Číslo orientační 
• Písmeno čísla orientačního 
• Poznámka [text] 

2 Poskytovatel PO (právnická osoba) 

2.1 Poskytovatel 

• IČO 
• DIČ [text] 
• Typ poskytovatele [text] 

• PZS ČR 
• Osoba z EU 
• Poskytovatel sociálních služeb 

• Název [text] 
• Právní forma [číselník PravniForma ] 
• Právní stav [číselník PravniStav] 
• Zřizovatel [číselník Zrizovatel] 
• Země registrace [číselník Zeme] 
• Datová schránka [text] 
• Telefon [text] 
• Fax [text] 
• Email [text] 
• WWW [text] 

2.2 Sídlo 

• Stát [číselník Zeme] 
• Kraj 
• Okres 
• Obec 
• Část obce 
• PSČ 
• Adresní místo [RUIAN kód] 
• Ulice 



• Druh čísla domovního 
• Číslo domovní 
• Číslo orientační 
• Písmeno čísla orientačního 
• Poznámka [text] 

2.3 Adresa v ČR 

• Kraj 
• Okres 
• Obec 
• Část obce 
• PSČ 
• Adresní místo [RUIAN kód] 
• Ulice 
• Druh čísla domovního 
• Číslo domovní 
• Číslo orientační 
• Písmeno čísla orientačního 
• Poznámka [text] 

3 Statutární orgán - fyzická osoba 

3.1 Statutární orgán 

• Titul před [číselník AkademickyTitul] 
• Jméno [text] 
• Příjmení [text] 
• Titul za [číselník VedeckaHodnost] 
• Datum narození [datum] 
• Občanství [číselník Zeme] 

3.2 Trvalý pobyt nebo bydliště 

• Stát [číselník Zeme] 
• Kraj 
• Okres 
• Obec 
• Část obce 
• PSČ 
• Adresní místo [RUIAN kód] 
• Ulice 
• Druh čísla domovního 
• Číslo domovní 
• Číslo orientační 
• Písmeno čísla orientačního 
• Poznámka [text] 

3.3 Adresa v ČR 

• Kraj 



• Okres 
• Obec 
• Část obce 
• PSČ 
• Adresní místo [RUIAN kód] 
• Druh čísla domovního 
• Číslo domovní 
• Číslo orientační 
• Písmeno čísla orientačního 
• Poznámka [text] 

4 Statutární orgán - právnická osoba 

4.1 Statutární orgán 

• IČO 
• DIČ 
• Název [text] 
• Právní forma [číselník PravniForma] 
• Právní stav [číselník PravniStav] 
• Zřizovatel [číselník Zrizovatel] 
• Země registrace [číselník Zeme] 
• Datum vzniku [datum] 

4.2 Sídlo 

• Stát [číselník Zeme] 
• Kraj 
• Okres 
• Obec 
• Část obce 
• PSČ 
• Adresní místo [RUIAN kód] 
• Ulice 
• Druh čísla domovního 
• Číslo domovní 
• Číslo orientační 
• Písmeno čísla orientačního 
• Poznámka [text] 

4.3 Adresa v ČR 

• Kraj 
• Okres 
• Obec 
• Část obce 
• PSČ 
• Adresní místo [RUIAN kód] 
• Ulice 
• Druh čísla domovního 
• Číslo domovní 



• Číslo orientační 
• Písmeno čísla orientačního 
• Poznámka [text] 

5 Oprávnění 

• Kód kraje [číselník SpravniOrgan] 
• Platnost od [datum] 
• Platnost do [datum] 
• Poznámka [text] 
• Evidenční číslo [text] 
• Aktuální stav [nastavení stavu záznamu] 

• Rozpracovaný 
• Platný 
• Neplatný 

6 Rozhodnutí 

6.1 Rozhodnutí 

• Č.j. [text] 
• Právní předpis [text] 
• Typ rozhodnutí [číselník TypRozhodnuti] 
• Poznámka [text] 

6.2 Rozhodnutí - podrobnosti 

• Datum vydání [datum] 
• Datum právní moci [datum] 
• Poznámka [text] 
• Datum zahájení poskytování služeb [datum] 
• Datum ukončení poskytování služeb [datum] 
• Stát [číselník Zeme] - stát, kde bylo vydáno oprávnění (jen EU, EHP a Švýcarsko) 
• Cizí text [text] - prostor pro napsání podrobností k oprávnění vydaného jinde než 

v ČR 
• Aktuální stav [nastavení stavu záznamu] 

• Rozpracovaný 
• Platný 
• Neplatný 

7 Odborný zástupce 

7.1 Info 

• Jméno [text] 
• Příjmení [text] 
• Titul před [číselník AkademickyTitul] 
• Titul za [číselník VedckaHodnost] 
• Datum narození [datum] 
• Aifo [text] - agendový identifikátor fyzické osoby 



• Rozsah zastupování [text] 
• Poznámka [text] 
• Aktuální stav [nastavení stavu záznamu] 

• Rozpracovaný 
• Platný 
• Neplatný 

7.2 Trvalý pobyt nebo bydliště 

• Stát [číselník Zeme] 
• Kraj 
• Okres 
• Obec 
• Část obce 
• PSČ 
• Adresní místo [RUIAN kód] 
• Ulice 
• Druh čísla domovního 
• Číslo domovní 
• Číslo orientační 
• Písmeno čísla orientačního 
• Poznámka [text] 

7.3 Hlášený pobyt v ČR 

• Kraj 
• Okres 
• Obec 
• Část obce 
• PSČ 
• Adresní místo [RUIAN kód] 
• Ulice 
• Druh čísla domovního 
• Číslo domovní 
• Číslo orientační 
• Písmeno čísla orientačního 
• Poznámka [text] 

8 Místo poskytování 

• Aktuální stav [nastavení stavu záznamu] 
• Rozpracovaný 
• Platný 
• Neplatný 

8.1 Adresa 

• Kraj 
• Okres 
• Obec 
• Část obce 



• PSČ 
• Adresní místo [RUIAN kód] 
• Ulice 
• Druh čísla domovního 
• Číslo domovní 
• Číslo orientační 
• Písmeno čísla orientačního 
• Poznámka [text] 
• Nájem do [datum] 

9 Zdravotní služba 

• Obor [číselník OborPece] 
• Forma péče [číselník FormaPece] 
• Druh péče nebo název zdravotní služby [číselník DruhPece] 
• Rozsah péče [text] - upřesnění především oboru (např. obor je endokrinologie a 

diabetologie, ale lékař je jen diabetolog) 
• Poznámka [text] 
• Aktuální stav [nastavení stavu záznamu] 

• Rozpracovaný 
• Platný 
• Neplatný 

 




